[image: image1.jpg]

                     Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

__________________________________________________________

AUTÓGRAFO Nº. 18 , DE 2012

AO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 08, DE 2012

“Reajusta os valores das Tabelas de Vencimentos dos servidores do Quadro do Magistério Público Municipal, e dá outras providências”.

Art. 1º - Os valores das Tabelas de Vencimentos dos servidores do Quadro do Magistério Público Municipal, constantes do Anexo IV da Lei Complementar nº 89, de 12 de março de 2008, ficam reajustados em 11,5% (onze inteiros e cinco décimos por cento), a partir de 1º de abril de 2012.

Art. 2º - Os valores resultantes da aplicação desta Lei Complementar serão arredondados para a unidade de real imediatamente superior, quando necessário, de modo a facilitar o cálculo dos encargos sociais e das vantagens pecuniárias dos servidores.

Art. 3º - O disposto nesta Lei Complementar aplica-se, no que couber, aos inativos e pensionistas, aos quais se aplica a garantia constitucional da paridade, observado o disposto nas Emendas Constitucionais nº 41, de 19 de dezembro de 2003 e nº 47, de 5 de julho de 2005.

Art. 4º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei Complementar correrão à conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 5º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de abril de 2012.

       Câmara Municipal de Itanhaém, 05 de abril  de  2012.

MARCO AURÉLIO GOMES DOS SANTOS

PRESIDENTE

ROGÉLIO FERREIRO R. SALCEDA   VALDIR GONÇALVES MENDES

                1º SECRETÁRIO                                      2º SECRETÁRIO

Registrado em Sistema sob o Protocolo nº 1014 , de 2012.

Diretoria Geral, em 05 de abril de  2012.

Projeto de autoria do Executivo
Osvaldo Menale Júnior

Diretor Geral
Fone/Fax (13) 3421-4450

Rua João Mariano Ferreira, 229 – Vila São Paulo – CEP 11740-000 – Itanhaém - SP